Конференция  Сторон

Рамочной конвенции ВОЗ по борьбе

против табака

Пятая сессия

Сеул, Республика Корея, 12–17 ноября 2012 г. 17 ноября 2012 г.

РЕШЕНИЕ

FCTC/COP5(21) Назначение и продление срока полномочий Руководителя

Секретариата Конвенции

Конференция Сторон,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

поручить Президиуму Конференции Сторон, в консультации со Сторонами,

завершить работу по определению процесса назначения и продления срока полномочий

Руководителя Секретариата на временной основе, принимая во внимание документ

FCTC/COP/5/25 и результаты обсуждений на четвертом пленарном заседании КС-5

по пункту 8.7.

В этой связи Президиум организует участие в этом процессе региональных

координаторов.

Кроме того, Президиум своевременно проинформирует Стороны о результатах

этого процесса и доложит о них на шестой сессии Конференции Сторон, представив,

при необходимости, рекомендации в отношении любых дальнейших действий.

(Четвертое пленарное заседание, 17 ноября 2012 г.)

=     =     =